

مَنْ جَاءَ بِالْحَسَنَةِ فَلَهُ عَشْرُ أَمْثَالِهَا
 هرکه نیکی آورد، پس برای او پاداشی ده برابر آن است (سوره انعام - آیه ۱۶۰)



گزارش تحلیلی سفر نمایندگان سازمان نظام پزشکی مشهد به مناطق زلزله زده استان کرمانشاه

سر پل ذهاب

آنچه در بدو ورود به شهر سرپل ذهاب جلب نظر می‌کرد کانکس‌های مسکونی زیادی بود که در اختیار هموطنان زلزله‌زده قرار گرفته بود. اما به همان میزان که تعداد کانکس‌ها زیاد به نظر می‌رسید، توزیع آن‌ها نامناسب و با تأخیر بود که لزوم رسیدگی سریعتر به مشکلات زلزله‌زدگان را یادآوری می‌کرد. برای نمونه؛ یک خانواده از کانکس مجهز به سرویس بهداشتی برخوردار بود و ده‌ها خانواده دیگر برای استفاده از این حق بدیهی در سختی به سر می‌بردند. گفتنی است کانکس‌های اهدایی نظام پزشکی مشهد شامل ۶ عدد کانکس بهداشتی بود که با کیفیت بسیار بالا تهیه و هر کدام مجهز به آبگرمکن و سرویس بهداشتی دو چشمه بود که برای ۲۵ خانوار مناسب بود.

البته قابل ذکر است که هر کدام از این کانکس‌ها برای استفاده نیاز به انشعاب آب، برق و فاضلاب دارد که تأمین آن‌ها هزینه جداگانه‌ای دارد که بخشی از آن را همکاران محترم سازمان نظام پزشکی کرمانشاه تقبل نمودند.

با همت، سخاوت و مشارکت کلیه اعضای سازمان نظام پزشکی مشهد ۶ دستگاه کانکس بهداشتی دو قلو که هر کدام ظرفیت سرویس‌دهی به ۲۵ خانوار را دارد در تاریخ یکم اسفند ماه ۱۳۹۶ به سازمان نظام پزشکی کرمانشاه تحویل گردید. با حمایت و همکاری دکتر راسخی، دکتر سهرابی، دکتر قبیلی، دکتر ملکی و مهندس صفری (سازمان نظام پزشکی کرمانشاه) با لحاظ نیازسنجی مردم منطقه کانکس‌ها به خانوارهای نیازمند تحویل گردید.

حضور نمایندگان سازمان نظام پزشکی مشهد؛ آقای دکتر فرخنده و آقای دکتر سعیدیان، پشتیبانی و عنایت بی‌دریغ اعضای هیأت مدیره سازمان نظام پزشکی مشهد و همراهی معاونت رفاهی و پشتیبانی سازمان؛ آقای دکتر گلدوزیان در کلیه مراحل به خصوص ساخت کانکس‌های بهداشتی، سبب این عمل خداپسندانه گردید. امید است با اعتماد و بخشندگی مستمر جامعه پزشکی یاری‌رسان چشمان منتظر باشیم.



قصر شیرین

مرحله بعد بازدید از شهرستان زلزله زده قصر شیرین بود که حدود ۴۰ نفر جان خود را در این منطقه از دست داده بودند و بازماندگان نیز از حداقل امکانات حتی چادر مناسب نیز محروم بودند. شایان ذکر است که به دنبال بارندگی روز قبل در مناطق زلزله زده آب در زیر چادرها روان شده بود و آلرژیک میان مردم منطقه؛ به ویژه کودکان، شیوع پیدا کرده بود.

در شهرستان قصر شیرین بخشی از چادرهای هلال احمر را باد برده بود و مردم به ناچار در کپه های دست ساز زندگی می کردند.



نیازها و مشکلات پیش رو در منطقه:

- عدم هماهنگی و نبود متولی واحد سبب اقدام انفرادی و درمانی هر ارگان و نهاد دولتی یا غیر دولتی شد که در نتیجه آن آسیب های روحی، روانی، تغییرات رفتاری و حتی جسمی گزارش گردید.
- توزیع ناعادلانه امکانات؛ در هر وضعیت و موقعیتی توزیع اشتباه و ناعادلانه امکانات درمانی، ارزاق و پوشاک موجب تشدید تغییرات خلقی و رفتاری مردم مناطق زلزله زده می شود که در این منطقه نیز قابل مشاهده بود. مهمترین این موارد اختلالات شخصیتی، افسردگی، پرخاشگری و عدم تعادل رفتاری در برخوردهای شغلی و خانوادگی زلزله زدگان است.
- افزایش ابتلا به بیماری های ریوی، بیماری های پوستی و قارچی، آگزما، پسوریازیس، سالک و آلرژی ها.
- با توجه به افزایش دمای هوا و دفع نامناسب آب های سطحی و فاضلاب، خطر بروز بیماری های واگیر و عفونی؛ به ویژه "التور"، در مناطق زلزله زده بسیار محتمل است که در آن صورت فاجعه انسانی در منطقه بروز خواهد کرد.



با توجه به موارد فوق از همه همکاران محترم خواهشمند است همانگونه که در ابتدای رخداد هموطنان زلزله زده را تنها نگذاشتید و به همکاران خود در سازمان نظام پزشکی مشهد اعتماد کردید، هم اکنون نیز این عزیزان را تنها نگذارید تا با کمک های مادی و معنوی شما، مرهمی بر زخم هایشان باشیم.

شماره حساب سازمان نظام پزشکی مشهد
(ادامه کمک به مصیبت زدگان زلزله غرب کشور)
۲۰۱۸-۷۵۹-۷۵۷۹۲۳۶-۱



با تشکر از ستاد بحران سازمان نظام پزشکی مشهد در تهیه این مطلب

لطفاً به این مقاله از ۱ تا ۲۰ امتیاز دهید و به شماره پیامک مجله (۳۰۰۰۷۸۳۸) ارسال فرمایید.

کد مقاله: ۷۶۰۹ نحوه امتیازدهی: امتیاز - شماره مقاله